
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO), které se konalo dne 04.11.2013 
v 17.30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Nemojany. 
 
Přítomni: Zdeněk Chromý, Karel Šmerda, Blažena Košťálová, Emil Pěček, Ing. Jan Bednář, 
                  Ing. Věra Ryšávková, Petr Jandl, RNDr. Petr Ryšávka se dostavil  v 17.50 hodin 
 
Omluven: Ing. Jan Křička 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení           

2. Seznámení s programem 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Kontrola minulého zápisu 

5. Rozpočtové opatření 

6. Inventarizace 2013 

7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr 
 
Ad1) 
Starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO), starostu a místostarostu 
obce Luleč a přítomné občany. 
Ad2) 
Starosta seznámil ZO s programem zasedání. 
Návrh usnesení 1/6/2013 
ZO schvaluje program zasedání tak, jak ho starosta navrhl. 
Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/6/2013 bylo schváleno 
Ad3)   
Starosta navrhl na ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálovou a pana Emila Pěčka 
Návrh usnesení 2/6/2013 
ZO schvaluje za ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálovou a pana Emila Pěčka. 
Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/6/2013 bylo schváleno 
Ad4) 
Kontrola minulého zápisu – 25.09.2013 
ZO schválilo: 

 Program zasedání 

 Ověřovatele zápisu Ing. Věru Ryšávkovou a pana Petra Jandla 

 Rozpočtové opatření č.6/2013 
 

Ad5) Rozpočtové opatření č. 7/2013 
J.Pěčková přečetla rozpočtové opatření č. 7/2013, které se týkalo navýšení příjmů u daně ze závislé 
činnosti, správních poplatků a dotace na volby do PS Parlamentu ČR v roce 2013; u výdajů se jednalo o 
kapitálový výdaj – zaměření chodníku směr Habrovany, odvodnění na Hřeblách, zhotovení  přepážky ve 
škole u půdy, oprava okénka v kapličce, nákup tašek na tříděný odpad, navýšení výdajů u svozu za 
komunální odpad a začlenění výdajů na volby do PS Parlamentu ČR. K dorovnání výdajů budou zapojeny 
prostředky z minulých let, pol. 8115. 
Návrh usnesení č. 3/6/2013 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2013 tak, jak je účetní obce přečetla. 
Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/6/2013 bylo schváleno 



Ad5) Inventarizace 
Starosta stanovil harmonogram provedení inventur v rámci řádné inventarizace k 31.12.2013. Veškeré 

inventury k ověření skutečného stavu majetku, závazků a pohledávek budou provedeny jako prvotní a 

budou sestaveny ke konci rozvahového dne, tedy k 31.12.2013.  

Dále přečetl návrh na složení inventarizačních komisí: 

Hlavní inventarizační komise: 

Předseda: Karel Šmerda  

Členi: Ing. Jan Bednář, Petr Jandl 

Inventarizační komise dle středisek: 

Obecní úřad:  Ing. Jan Křička, Miroslav Haška 

Obecní knihovna: Zdeněk Chromý, Eva Hálová 

SDH-hasička:  Emil Pěček, Miloš Němec 

Dokladová inventarizace:  Blažena Košťálová, Eva Hálová 

Likvidační komise:  Karel Šmerda, Ing. Jan Bednář 

Do inventarizační komise ZŠ a MŠ Nemojany, PO, byla delegována: 

ZŠ a MŠ: Ing. Věra Ryšávková 

Zahájení činnosti inventurních komisí pro inventarizační položky - fyzická inventura - bude provedena 

v termínu od 02.01.2014 do 14.01.2014. Zpracování soupisů bude ukončeno  a předloženo do 

16.01.2014. 

Zahájení činnosti inventurních komisí pro inventarizační položky - dokladová inventura - bude  

v termínu od 02.01.2014 do 17.01.2014. Zpracování soupisů bude ukončeno  a předloženo do 

21.01.2014. Inventarizační zpráva musí být zpracována a předložena HIK do 23.01.2014 včetně 

seznamu odepsaného majetku.  

Veškeré inventarizační a zúčtovatelné rozdíly musí být proúčtovány k datu zpracování účetní závěrky, 

tedy k 31.12.2013. 

Ředitelka ZŠ a MŠ Nemojany, PO, předloží do 17.01.2014 potvrzení o existenci svěřeného majetku od 

zřizovatele, a to soupisem dle inventarizačních položek na syntetické účty s vyčíslením celkového 

ocenění. 

Návrh usnesení č. 4/6/2013 

ZO schvaluje: 

Inventarizační komise v tomto složení: 

HIK  předseda:  Karel Šmerda   Členi: Petr Jandl, Ing. Jan Bednář 

Obecní úřad -  Ing. Jan Křička, Miroslav Haška  

Obecní knihovna – Zdeněk Chromý, Eva Hálová 

Hasička  - Emil Pěček, Ing. Miloš Němec 

Likvidační komise:  Karel Šmerda, Ing. Jan Bednář 

Dokladová inventarizace – Blažena Košťálová, Eva Hálová 

Do ZŠ a MŠ Nemojany byla delegována  Ing. Věra Ryšávková. 

Veškeré inventury k ověření skutečného stavu majetku, závazků a pohledávek budou provedeny jako 

prvotní a budou sestaveny ke konci rozvahového dne, tedy k 31.12.2013.  



Zahájení činnosti inventurních komisí pro inventarizační položky - fyzická inventura - bude 

provedena v termínu od 02.01.2014 do 14.01.2014. Zpracování soupisů bude ukončeno  a předloženo 

do 16.01.2014. 

Zahájení činnosti inventurních komisí pro inventarizační položky - dokladová inventura - bude  

v termínu od 02.01.2014 do 17.01.2014. Zpracování soupisů bude ukončeno  a předloženo do 

21.01.2014. Inventarizační zpráva musí být zpracována a předložena HIK do 23.01.2014 včetně 

seznamu odepsaného majetku.  

Veškeré inventarizační a zúčtovatelné rozdíly musí být proúčtovány k datu zpracování účetní závěrky, 

tedy k 31.12.2013. 

Hlasování: přítomno 8 členů    pro: 7  proti: 0  zdržel se: 1 

Usnesení č. 4/6/2013 bylo schváleno. 

Ad6) Různé 

Starosta seznámil ZO se záměrem obce  pronajmout rybník Chobot par.č. 455, zapsaný na LV 10001 pro 

obec a k.ú. Nemojany. 

Návrh usnesení č. 5/6/2013 

ZO schvaluje záměr obce  pronajmout rybník Chobot par.č. 455, zapsaný na LV 10001 pro obec a k.ú. 

Nemojany. Záměr obce bude vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce po dobu    15-i dní. 

Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/6/2013 bylo schváleno 

 

Starosta přečetl přítomným žádost  obce Luleč o příspěvek na vybudování chodníku z Lulče směrem na  

Nemojany kolem objektu čp. 233 „Slámovo.“ Jelikož budou tento chodník budovat bez jakékoliv 

dotace, žádají obec Nemojany o finanční příspěvek 150.000.- Kč (celkový rozpočet akce je 1.350.000.- 

Kč) s odůvodněním, že tento úsek je volně využíván pěšími občany z obce  Nemojany, kteří zde vodí 

děti do mateřské školy a chodí na lulečské koupaliště. Součástí tohoto chodníku bude  i přesun stávající 

autobusové zastávky na kopečku na bezpečnější místo. 

Vedení obce Luleč – starosta a místostarosta – prezentovali všem přítomným tento záměr včetně 

výkresové dokumentace. 

Diskuze: zastupitel P. Jandl poukázal, že by se mělo přispět, ale až po výběrovém řízení a podle toho za 

kolik tato akce bude vysoutěžena. Dále ještě podotkl, že by bylo dobré přispět jakoukoliv částkou na 

opravu cesty ke hřbitovu  u kostela sv.Martina v Lulči. Starosta reagoval s tím, že tato cesta je z 95% 

využívána chataři z početné chatařské oblasti na Kopaninách v Lulči.  RNDr. Ryšávka poukázal 

minimalizovat riziko nebezpečí výstavbou nového chodníku a přispět obci Luleč ke snížení tohoto rizika. 

Závěrečný verdikt: 

Rozhodnutí o žádosti přesunout na pozdější zasedání. 

 

 

Ad7) Diskuze 

 J.Bednářová – dotaz ohledně opravy okénka v kapličce 

 Zastupitel  P.Jandl – upozornil na trhliny na opravené  zídce u Křičkového . Starosta sjedná na 

místě samém  schůzku se zástupcem firmy, která prováděla opravu zídky a vyjasní si současný 

stav. 



 Zastupitel E.Pěček- blíži se zimní období, upozornit obyvatele v části obce Nemojany zvané 

Branka , aby neparkovali svá vozidla na místní komunikaci a tím neznemožňovali odhrnování 

sněhu traktorem. Rovněž se týká i prostoru u zdejší školy. 

 Paní Hlavsová vznesla dotaz ohledně zabezpečení zatápění v místní sokolovně při hodinách 

výuky tělesné výchovy žáků základní školy. Vznesla dotaz, zda by toto nemohli provádět 

pracovníci obce. Zastupitel P.Jandl upozornil, že z hlediska bezpečnosti by tuto činnost měl 

provádět pověřený pracovník. Starosta se zavázal, že sjedná schůzku  ředitelky ZŠ a MŠ 

Nemojany, PO se starostou TJ Sokola Nemojany, kde by se měl tento problém vyřešit. 

 

 
 

 
Ad8) Závěr 
Na závěr se starosta rozloučil s přítomnými a poděkoval všem za účast. 
 
 
Zapsala dne 06.11.2013 Jitka Pěčková 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Blažena Košťálová                     ……………………………………….. 
 
 
Emil Pěček                                     ………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 Zdeněk Chromý 
 starosta obce Nemojany 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


